
議案第５５号  

 

   学習用タブレット端末の購入について  

 

 学習用タブレット端末の購入について、次のとおり仮契約を締結したので、

市議会の議決を求める。  

  令和２年１１月２７日提出  

市川市長  村 越   祐 民     

 

 

記 

 

１ 件 名  学習用タブレット端末の購入  

２ 納 入 場 所  千葉県内及び東京２３区内  

３ 物 品 名  学習用タブレット端末  ２１,０１１台  

４ 契 約 金 額  ６３３,２７１,５４０円  

５ 契 約 方 法  一般競争入札 

６ 契約相手方  市川市高石神２９番２号  

         三和商事株式会社  市川事業所  

         所長 小林  広樹  



理  由  

   

学習用タブレット端末の購入について、相手方と物品供給仮契約を締結し

たので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和３９年条例第２７号）第３条の規定により提案するものである。 

 

 



議案第５５号の参考１ 

 
物 品 供 給 仮 契 約 書 

 
１ 件 名  学習用タブレット端末の購入  

２ 契 約 金 額 
 ￥ ６ ３ ３ ２ ７ １ ５ ４ ０ 

☑課税事業者 （物品供給に係る消費税及び地方消費税額５７,５７０,１４０円） 

          「物品供給に係る消費税及び地方消費税額」は、契約金額

に 10/110 を乗じたものです。  

□免税事業者 

３ 契約保証金額  市川市財務規則第１１７条第３項第１号により免除  

４ 納 入 場 所  千葉県内及び東京２３区内  

５ 納 入 期 限  令和３年１月２９日  

６ その他の事項 

 

 上記の物品供給について、発注者市川市（以下「発注者」という。）と受注者  

三和商事株式会社（以下「受注者」という。）は、別添の物品供給契約約款（以

下「約款」という。）により契約を締結する。  

この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

この契約の証として、本書２通を作成し、当事者記名押印の上各自１通を保

有する。  

 

令和２年１０月２３日      

        

         市川市八幡１丁目１番１号  

            発注者  市川市  

                   代表者 市長  村越  祐民   印  

  

                  市川市高石神２９番２号 

            受注者   三和商事株式会社 市川事業所   

                  所長     小林  広樹   印  



議案第５５号の参考２ 

学習用タブレット端末の購入の入札結果  

 

１ 開札年月日    令和２年１０月１４日  

２ 入札方法     一般競争入札  

３ 予定価格     ９４５,４９２,８９８円  

入札書比較価格  ８５９,５３８,９９９円  

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果  

業者名  入札書記載金額  備考  

三和商事株式会社  市川事業所  575,701,400 円  落札  

東日本電信電話株式会社  857,248,800 円   

株式会社大塚商会  ＬＡ事業部  

公共グループ  

 

― 辞退  

イグニション・ポイント株式会社  ― 辞退  

落札金額（契約金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を

加算した６３３,２７１,５４０円とする。  

５ 落札者経歴  

⑴   商号又は名称    三和商事株式会社  市川事業所  

 ⑵ 代表者      所長 小林 広樹 

 ⑶ 所在地      市川市高石神２９番２号  

⑷ 主な契約経歴  

令和２年度（千葉県市川市）  

各小学校理科指導用備品（音の伝わり方と大小）  

契約金額：５,９０７ ,３３０円  

平成２９年度（千葉県船橋市）  

（仮称）災害用トイレセット  

契約金額：３,１１９ ,０００円  


	01【初校】議案.pdf
	02【初校】物品供給仮契約書.pdf
	03【初校】入札結果.pdf

